РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 179п от 18.02.2019 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении  нагрудного знака

«За вклад в развитие культуры

Алданского района»
        В целях поощрения и признания особых заслуг работников сферы культуры и  иных лиц, внесших значительный вклад в развитие культурной жизни Алданского района, в  соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Уставом МО «Алданский район»:
1.Утвердить Положение о нагрудном знаке «За вклад в развитие культуры Алданского района», согласно Приложению к настоящему постановлению.
2.Начальнику МУ «Управление культуры и искусства Алданского района» Помалейко А.Л.:
2.1.Осуществить необходимую организационную работу по награждению нагрудным знаком «За вклад в развитие культуры Алданского района», включая подготовку необходимых наградных материалов и ведение регистрации и учета награжденных лиц, структурных подразделений и подведомственных учреждений.

2.2.Обеспечить изготовление необходимого количества нагрудных знаков и удостоверений к ним.
3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте МО «Алданский район».

4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы МО «Алданский район» по социальным вопросам Сахно И.В.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания Главой района.

Глава района                                                                                                          С.Н. Поздняков

Белоусова Елена Ивановна
37067

Приложение
Утверждено

        Постановлением Главы района

от «____»_______2019 г. № ______

ПОЛОЖЕНИЕ

о нагрудном знаке «За вклад в развитие культуры Алданского района»

1. Нагрудным знаком «За вклад в развитие культуры Алданского района» (далее – нагрудный знак) награждаются работники учреждений культуры, муниципального управления культуры, имеющие стаж работы в отрасли 5 и более лет  и творческие работники (поэты, писатели, художники, общественные деятели и др.) за многолетний плодотворный труд, высокий профессионализм и особые заслуги в области культуры, имеющие стабильные показатели в работе, эффективно внедряющие высокие технологии,  за достигнутые успехи в создании системы обеспечения духовного, интеллектуального и культурного развития личности, пропаганды культурного наследия народностей, проживающих на территории Алданского района, в развитии музейного и библиотечного дела, кинематографии, творчества, образования и науки в сфере культуры, в работе по дополнительному художественному и музыкальному образованию детей и юношества, а также лица, способствующие развитию культуры, оказавшие действенную помощь в проведении мероприятий в сфере культуры и искусства
2. Решение о награждении нагрудным знаком принимается главой района на основании решения наградной комиссии.
3. Нагрудным знаком награждаются ежегодно 10 (десять) работников сферы культуры и искусства.

4. Нагрудный знак и соответствующее удостоверение к нему вручается награжденным в торжественной обстановке главой района или по его поручению другим должностным лицом.
5. Награждение нагрудным знаком приурочивается ко Дню работников культуры или юбилейной дате награждаемого.